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Протокол № 9 
Общего собрания членов 

 Ассоциации Геологических Организаций 
 
г. Москва                                                                                     27 января 2011 г. 
 

В работе Общего собрания приняли участие руководители 41 из 46 
организаций – членов Ассоциации, руководители геологических организаций 
– кандидатов в члены Ассоциации и делегация Ассоциации 
производственных геологических организаций Республики Казахстан. 

Открыл и вёл собрание Президент Ассоциации Геологических 
Организаций (Ассоциации) А.А. Романченко. 

Повестка дня: 
1. Итоги деятельности Ассоциации Геологических Организаций в 

2010 году (Докладчик Романченко А.А.). 
2. Об обращениях Ассоциации Геологических Организаций к  

руководству Российской Федерации (Сообщение Романченко А.А.). 
3. Об участии Ассоциации Геологических Организаций в форумах и 

конференциях (Информация – Президент Евро-Азиатского геофизического 
общества Золотая Л.А.). 

4. Сообщение Президента Ассоциации Производственных 
Геологических Организаций Республики Казахстан (Багадаев Б.А.). 

5. Прием новых членов в Ассоциацию Геологических Организаций.   
 
По первому вопросу с докладом «Итоги деятельности Ассоциации 

Геологических Организаций в 2011 году» выступил Президент 
Ассоциации Романченко А.А.  

Постановили: деятельность Ассоциации признать удовлетворительной. 
 
По второму вопросу с сообщением «Об обращениях Ассоциации 

Геологических Организаций к руководству Российской Федерации» 
выступил Президент Ассоциации Романченко А.А.  

 
Слушали: выступление Вице-президента Ассоциации           

Варламова А.И.  
Постановили: информацию принять к сведению.  
 
По третьему вопросу с сообщением «Об участии Ассоциации 

Геологических Организаций в форумах и конференциях» выступила 
Президент Евро-Азиатского геофизического общества (ЕАГО) Золотая Л.А. 

Постановили: сообщение принять к сведению.  
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По четвертому вопросу с сообщением «Об Ассоциации 
производственных геологических организаций Республики Казахстан» 
выступил Президент Ассоциации производственных геологических 
организаций Республики Казахстан Багадаев Б.А. 

Постановили: сообщение принять к сведению.  
 
По пятому вопросу с сообщением «Прием новых членов в 

Ассоциацию Геологических Организаций» выступил Президент 
Ассоциации Романченко А.А. 

Постановили: в состав Ассоциации Геологических Организаций 
ПРИНЯТЬ: 

1) ЗАО  «Уранодобывающая компания «Горное» г. Чита; 
2) ОАО «Зарубежгеология» г. Москва; 
3) ОАО «Янгеология» Республика Саха (Якутия), Верхоянский 

улус, г. Верхоянск; 
4) ООО «АЛВАРУСС ГРУПП» г. Москва; 
5) ООО «Производственная компания Геосфера» Московская обл.,  

Одинцовский р-н, д. Солослово; 
6) ОЮЛ «Ассоциацию производственных геологических 

организаций Республики Казахстан»; 
7) ФГУП «ВНИГРИуголь» г. Ростов-на-Дону; 
8) ФГУП «ПКГЭ» (Петербургская комплексная геологическая 

экспедиция) г.Санкт-Петербург. 
 
По шестому вопросу с сообщением «Награждение медалью «За 

укрепление боевого содружества» выступил Президент Ассоциации 
Романченко А.А.  

Приказом Министра обороны Российской Федерации № 1559 за 
большой вклад в укреплении боевого содружества и содействие в решении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, медалью 
Министерства обороны РФ «За укрепление боевого содружества» (образца 
1995 года) награждены: 

Варламов Алексей Иванович,  
Каминский Валерий Дмитриевич,  
Чесалов Леонид Евгеньевич. 

Президент Ассоциации Геологических Организаций А.А. Романченко 
поздравил награжденных и вручил им медали. 
 
 
Президент Ассоциации       А.А. Романченко 
 
Секретарь собрания,        И.Ф. Корякин 
исполнительный директор Ассоциации     


